
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 810  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 810

Data: 13-11-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTRUZIONE

 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI LECCO E
L’ASSOCIAZIONE SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE DI
LECCO – PERIODO 1 SETTEMBRE 2012/31 AGOSTO 2016 -
IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: ANGELA  PLATI

Responsabile del Procedimento: ANGELO  MALIGHETTI

Direttore: ANGELO  MALIGHETTI

 

1/62012      810

mailto:N.810


 

2/62012      810



 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 16 luglio 2012, dichiarata
immediatamente eseguibile, è stata approvata la convenzione tra il Comune di Lecco e
l’Associazione Scuole dell’Infanzia Paritarie di Lecco per il periodo 1 settembre 2012/31
agosto 2016;
 
- che il contratto tra il Comune di Lecco e L’Associazione Scuole dell’Infanzia di Lecco n. 820
di Reg., sottoscritto in data 18 ottobre 2012 stabilisce, all’art. 15, di erogare i contributi
annuali, come segue:
 

 
anno 2012 totale contributo annuo

  ottobre 2012
  € 435.000,00 € 435.000,00

 
anno 2013  

28 febbraio 2013 30 giugno 2013 31 ottobre 2013  
€ 448.333,33 € 448.333,33 € 448.333,34 € 1.345.000,00

 
anno 2014  

28 febbraio 2014 30 giugno 2014 31 ottobre 2014  
€ 448.333,33 € 448.333,33 € 448.333,34 € 1.345.000,00

 
anno 2015  

28 febbraio 2015 30 giugno 2015 31 ottobre 2015  
€ 461.783,33 € 461.783,33 € 461.783,34 € 1.385.350,00

 
anno 2016  

28 febbraio 2016 30 giugno 2016   
€ 475.637,00 € 475.637,00  € 951.274,00

 
Dato atto che tutti gli importi previsti dal presente articolo saranno assoggettati alla ritenuta di
acconto del 4%, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.P.R. 29.09.1973 n. 600 e successive
modificazioni ed integrazioni;

 
Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei
contratti pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs.
n. 163/2006, sia dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
Viste:

·        la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26 giugno 2012 avente ad oggetto:
“Approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 e relativi allegati”;
 
·        la deliberazione della Giunta Comunale n. 211 del 29 ottobre 2012 avente ad oggetto:
“Assegnazione delle risorse per gli esercizi finanziari 2013 e 2014”;

 
3/62012      810



·        la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 5 luglio 2012 avente ad oggetto:
“Piano della performance 2012/2014 e atti connessi – Piano Esecutivo di Gestione anno
2012. Approvazione”;

 
Visti gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e “Impegno di spesa” del D.
Lgs. n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” del 18.8.2000;
 
Visti gli articoli 94 e  97 del vigente regolamento di contabilità;
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30 dicembre 2010 e successive
modificazioni;
 
Vista la disposizione datoriale di conferimento dell’incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa ID n. 5261468 del 31 dicembre 2010;

 
 

DETERMINA
 

1.   Di impegnare la somma complessiva di € 5.461.624,00 quale contributo
all’Associazione Scuole dell’Infanzia Paritarie di Lecco per il funzionamento delle singole
scuole dell’infanzia e per l’intera durata della convenzione;
 
2.   Di imputare la spesa complessiva di € 5.461.624,00,derivante dal presente
provvedimento, come segue:
 
Anno 2012
Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo

 PEG
Descrizione Capitolo

€ 360.000,00 Anno 2012 1.04.01.05.19 2161 Attuazione diritto allo studio
– contributi alle scuole
materne non statali per
attuazioni servizi L.R. 31/80

€  75.000,00 Anno 2012 1.10.01.05.19 2162 Contributo scuole materne
non statali - trasferimenti

 
Anno 2013
Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo

 PEG
Descrizione Capitolo

€ 1.120.000,00 Anno 2013 1.04.01.05.19 2161 Attuazione diritto allo studio
– contributi alle scuole
materne non statali per
attuazioni servizi L.R. 31/80

€  225.000,00 Anno 2013 1.10.01.05.19 2162 Contributo scuole materne
non statali - trasferimenti

 
Anno 2014
Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo

 PEG
Descrizione Capitolo

€ 1.120.000,00 Anno 2014 1.04.01.05.19 2161 Attuazione diritto allo studio
– contributi alle scuole
materne non statali per

4/62012      810



attuazioni servizi L.R. 31/80
€  225.000,00 Anno 2014 1.10.01.05.19 2162 Contributo scuole materne

non statali - trasferimenti
 

anno 2015 e 2016
Per la spesa residuale di € 1.385.350,00, relativa all’anno 2015, e di € 951.274,00,
relativa all’anno 2016 essendo successiva al triennio 2012/2014, si terrà conto nella
formulazione del rispettivo bilancio di competenza, nel corso del quale si provvederà
all’assunzione del relativo impegno di spesa;
 
3.    di dare atto che:
·        che i suddetti importi saranno assoggettati alla ritenuta d’acconto del 4%, ai sensi
dell’art. 28, comma 2, del D.P.R. 633/73 e successive modificazioni e integrazioni;
·     alla liquidazione del contributo si provvederà mediante successiva ordinanza di
liquidazione;
·     per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione
regionale della Lombardia della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge
266/2005, in quanto la spesa non rientra nella fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
 

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO

(Angelo Malighetti)
 

 
 

5/62012      810



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 810 del
13-11-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 14-11-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

6/62012      810


